
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.11.2017                                              с. Сигаево                                            № 1322 

 

 

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

Управления культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденное 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 24 ноября 2014 года №1305  

 

На основании Трудового кодекса Российской Федерации и Постановления 

Правительства Удмуртской Республики от 08 ноября 2017 года №456 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 

2010 года №36 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики – централизованных 

бухгалтерий», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» постановляет: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления культуры и молодежной 

политики Администрации муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» 24 ноября 2014 года №1305 следующие изменения: 

1) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:  

« 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностные 

оклады (рублей 

в месяц) 

Общеотраслевые 

должности первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

5242 

Общеотраслевые 

должности третьего уровня 

1 квалификационный 

уровень 

5252 

2 квалификационный 

уровень 

6610 

3 квалификационный 

уровень 

8398 

4 квалификационный 

уровень 

10198 

»; 

 



2) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

должности 

Должностные оклады (рублей в месяц) 

Группа по оплате труда руководителей 

I II III IV 

Главный бухгалтер 14035 12876 11903 10811 

Руководитель 

группы 

11997 11305 10868 9719 

»; 

3) В приложении 2: 

таблицу 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

должности 

Должностные оклады (рублей в месяц) 

Группа по оплате труда руководителей 

I II III IV 

Руководитель 

централизованной 

бухгалтерии 

15600 14306 13224 12012 

». 

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 22.12.2016 года №21/3 «О 

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» на указанные цели. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 

года. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Сарапульский район»                                               И.В. Асабин 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

И.о.начальника УКиМП АМО  

«Сарапульский район»                                                                      А.А. Зимин 

 

Заместитель главы  

АМО «Сарапульский район» 

начальник Управления финансов                                                 Т.П. Зеленина 

 

Начальник отдела юридической 

и организационно-кадровой 

работы Совета депутатов 

МО «Сарапульский район»                                                      А.В. Селиверстов 

 

 

 

 


